
y. “INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

—
0759-40-67

Lima, 1%de 40%€embre+desg8%
Visto el oficio N* 556-87-FPT, presentado por la Federación Peruana de Te
nis;
CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del -
Deporte autorización oficial, para poder organizar el II TORNEO SATELITE
FEMENINO DE TENIS, en nuestra Capital del 21 al 27 de Setiembre de 1987.
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afi -
liados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;
De conformidad con lo establecido en el Art. 9* inc.12 del Decreto Le -
gislativo N* 328 Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S

y N* 07-ED-86;

SE RESUELVE :

NL neurut PRIMERO .- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Tenis para que
hal organice el II TORNEO SATELITE FEMENINO DE TENIS, en
“la Ciudad de Lima-Perú del 21 al 27 de Setiembre de 1987.

»

> ARTICULO SEGUNDO .- El costo que demande el indicado torneo afectará el-
, Presupuesto de la Federación Peruana de Tenis, Parti

da Actividades Internacionales ( Transferencias Corrientes e Ingresos -
Propios).

Regístrese

Ñy|
comuníquese.e 124-1)

DINADAF/CMS. Dr. VICTOR

achg.



2. “a
>

7 Ls NALES Ts
Y tacon DE RECREACION NOMBRE: 7 NUMERO

SICA

Y
DEPORTES :RES FEDERACION PERUANA DE

úl
4 — INRED— Or.556-87-FPT de .10,9.87 6HOJA DE REGISTRO Y CONTROL y:

Fecha de INGRESO: // 7) ASUNTO:
SOLICITA AUTORIZACION REALIZACIÓN II

Mares TORNEO SATELITE FEMENINO DE TENIS PA-
RA DAMAS PROFESIO!

Numero de Folios:

—
77 / f[APase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-] arcHIvo [-] PREP. RESPUESTA -Remitido por: No. de folio
[-] CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] surorIzacion [7 MAT
Obseryaciones:

:

Fecha Hora 5

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

[_]arcHIvo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,Y [-]arcHIvO E PREP. RESPUESTA
Remitido por: - No. de folio

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION CJ TRAMITAR

Observaciones:
> : 3

UN y

Pase a: > [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

E
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: - /
Cl dl No. de folioLA [-] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: ,

[-_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

|

y Observaciones:
Fecha /

y

3

Hora / 2
1 1 Y £

Pase a: [-]AnteceDentes[] INFORMAR No.E .PRD [-] archivo Cl PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA / [-] coNoCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: Y a [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR 3

Y
—|Observaciones: 1

Fecha 14.9.87 Hora,



- E ” INSTITUTO PERUANO==
—_—

DEL DEPORTE
, Mastituto Peruano del Deporte Prámito

Na UimioD comentario y Archivo
POLIOe» ..| — 6265| .. o£ | —rro) 1 13:

FEDERACION PERUANA DE TENIS Elora _. ...
-FImma Y

TELF. 249979
CASILLA 5974 REC ÍBI
LIMA — PERU

OF. Ne 556-87-FPT.-

Lima, 10 de Setiembre de 1987.

- 'DINAD + —=Señor (-A :

Carlos Mora REGISTR,..-Director Nacional de Deportes F 1O/G/ >» |

CIUDAD. he.77, > |

Firma... |De mi especial consideración: a |——oo Me es sumamente grato dirigirle la presente, con el objeto de hacer
de su conocimiento, que para cumplir con el Calendario de Activida-
des de ésta Federación, debemos organizar el II Torneo Satélite Fe-
menino de Tenis para Damas Profesionales, durante los días 21 al 27
del mes en curso, con premios del órden de los US$ 10,000.=

En Sesión de Directorio de ésta Federación, hemos acordado su reali
zación recientemente, pues teniamos muchas dudas de poderlo reali-
zarlo en vista de los escasos recursos con que contamos. Pero aten
diendo al pedido de la Confederación Sudamericana de Tenis y el apo
yo de algunas Empresas, hemos decidido su organización.

Es con éste motivo, que nos dirigimos a Ud., para solicitarle se sir
va emitir la respectiva Autorización, indicando las cifras en premios
que debemos otorgar en este tipo de competencias, para poder obtener
la Autorización de Compra de Moneda Extranjera ante los organismos -
pertinentes.

ES Este torneo será financiado con el Presupuesto Asignado por IPD, con
cargo al rubro de Actividades Internacionales 1987, y con.cargo a In
gresos Propios.

Agradecemos de antemano su gentil atención a la mayor brevedad posi-
ble, y quedamos de Ud.,

Muy cordialmente,

FEDERACION /RERUANA DE TENIS

Á

N
|

YSS/CMF

rsa.



Aptdo

SEDE

COSAT
CONFEDERACION SUDAMERICANA DE

Caracas, 06 de Mayo de 19787

Sr.
Yalvi Senna
Fresideante
Federación Peruana de Tenis
Fresente. —

Tengo qusto en informarle que dentro del programa de
torneos profesionales femeninos, organizado por la COSAT

para el segundo semestre del año 1987, ha sido incluido
Chile, con un terneo de LS Dólares 10,000.00. For lo tanto,

anteriormente han sido adelantadas una
structurado el calendario oficial dellas fechas previst

equedando
nte meda:

CIUDAD PAIS PREMIO

AGO - 31 CARACAS VENEZUELA US+ 10,000.00
SEP - 07 BOGOTA COLOMBIA US$ 10,000.00
SEP - 14 MEDELLIN COLOMBIA US$ 10,000.00
SER 21 LIMA PERU US$ 10,000.00
SEP - 28 SANTIAGO CHILE US$ 10,000.00
OCT - OS P.D. (+) BRASIL US$ 5.000.00
QCT - 12 P.D. (+) BRASIL USt 5,000.00
OCT —- 19 P.D. (+) BRASIL US$ 5.000.00
OCT - 26 P.D. (+) BRASIL US$ 5,000.00
NOV - OZ F.D. (*) ARGENTINA US$ 5.000.00
NOV - 07 P.D. (4) ARGENTINA US$ 5,000.00
NOV - 16 P.D. (*) ARGENTINA US$ 5,000.00
NOV - 23 P.D. (*) ARGENTINA US$ 5,000.00
NOV - 30 BUENOS AIRES ARGENTINA US$ 50,000.00,
DIC - 97 GUARUJA BRASIL US$ 50,000.00

(x) P.D.: Ciudad por determinar. 17 o

TENIS



,

ANSTITUTO PERYANO

.

DEL DEPORTE

7>mentaria
me21 —]—.;.)]

Así mismo le informamos que la F.I.T. contribuirá con la
F.F.T. con una cantidad de US$ 5,000.00, en cheque que les
será enviado oportunamente y previo ala realización del la

torneo satélite femenino . UY- % ——

Agradecemos enviar a la F.I.T.y lo antes posible, la (
planilla de solicitud respectivas, a objeto de permitirle a >

/la misma procesar el envío del cheque correspondiente.
NS

Sin más a que hacer referencia, aprovecho la oportunidad NApara saludarle
.

Atentamente,

Ronald Gómez
COSAT.

RG6/rms.—


